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Wprowadzenie  

Oddajemy w Państwa ręce unikalną, bo pierwszą tego typu w Polsce, publikację prezentującą dziesięć  

(10)  najciekawszych  wdrożeń  systemów  ERP  w  przedsiębiorstwach  produkcyjnych.  Wybór  tych 

przypadków  jest  o  tyle  ciekawy,  że  dokonali  go  sami  użytkownicy  portalu  decyzje‐IT.pl  podczas 

głosowania w miesiącu grudniu 2011 roku. W sumie oddano prawie 2 400 głosów na siedemnaście 

(17)  przypadków  wdrożeń  zgłoszonych  przez  producentów  i  dostawców  systemów  ERP,  z  czego 

dziesięć, które otrzymało najwięcej głosów, zostało przez nas opisanych w niniejszej publikacji.  

Zgłoszone przypadki wdrożeń systemów ERP musiały charakteryzować się następującymi cechami:  

 wdrożenie musiało się zakończyć  w ostatnich 2 latach,  

 wdrożenie  musiało  obejmować  następujące  obszary  funkcjonowania  przedsiębiorstwa: 

księgowość, kadry  i płace, sprzedaż, zakupy, gospodarkę magazynową, zarządzanie  jakością 

oraz produkcję, 

 wdrożenie  powinno  dodatkowo  obejmować  integrację  lub  wdrożenie  w  systemie 

homogenicznym  następujących  obszarów  funkcjonowania  przedsiębiorstwa:    zarządzanie 

relacjami  z  klientami  (CRM),  zarządzanie  projektami,  sterowanie  produkcją  (MES), 

zaawansowane planowanie i harmonogramowanie produkcji (APS), zarządzanie cyklem życia 

produktu  PLM/  PDM,  zarządzanie  dokumentacją  (DMS),  zarządzanie  obiegiem  pracy 

(workflow), obsługę kodów kreskowych, zarządzanie wynikami przedsiębiorstwa  (BI  i EPM), 

zarządzanie  serwisem,  gospodarkę  remontową,  punkty  sprzedaży  (POS),  konfigurator 

produktów  i  cen,  internetowy  portal  odbiorcy  /  partnera  /  dostawy,  sklep  internetowy 

(handel elektroniczny),  call  center,  zarządzanie  transportem,  zarządzanie wysokim  składem 

magazynowym (WMS). 

Celem  publikacji  jest  przedstawienie  i  promowanie  przypadków  wdrożeń  systemów  ERP  w 

przedsiębiorstwach  produkcyjnych  w  Polsce  zakończonych  sukcesem,  które  powinny  stanowić 

zachętę  i  inspirację dla decydentów do dalszego  inwestowania w systemy ERP  lub  ich rozbudowę o 

kolejne funkcjonalności.  

Przedstawione  przykłady  sukcesów  zarówno  przedsiębiorstw,  jak  i  dostawców  mają  dodatkowo 

stanowić  dowód  na  to,  że  można  skutecznie  wdrożyć  system  ERP  oraz  wiele  funkcjonalności 

uzupełniających i osiągnąć zamierzone cele biznesowe.   

Wyniki  głosowania  użytkowników  portalu  decyzje‐IT.pl  zostały  zaprezentowane  w  kolejności 

alfabetycznej,  ponieważ  celem  konkursu  nie  było  stworzenie  rankingu  wdrożeń  wg  kryterium 

„najlepszego wdrożenia”. Uznaliśmy,  że pod pojęciem  „najlepszego wdrożenia”  kryje  się  tak wiele 

znaczeń, że uwzględnienie ich wszystkich nie byłoby możliwe, a pominięcie części z nich mogłoby być 

krzywdzące zarówno dla dostawców, jak i ich klientów. 

Wierzymy  głęboko,  że  zamieszczone  opisy  wdrożeń  potwierdzą  tylko  zasadność  dalszego 

inwestowania  w  zintegrowane  rozwiązania  informatyczne  wspomagające  zarządzanie  oraz  będą 

przydatne w dalszych procesach decyzyjnych.  

 

Zapraszamy do lektury,  

Redakcja decyzje‐it.pl   
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Disclaimer 
 

Treść  „10  najciekawszych  wdrożeń  ERP  w  Polsce”  (dalej  „Dokument”)  został  sporządzony  z  zachowaniem 

należytej  staranności  i  zgodnie  z  najlepszą  wiedzą  jego  autorów,  jednakże  podmiot  prowadzący  serwis 

internetowy  decyzje‐IT.pl  zwraca  uwagę,  że:  (i) Dokument ma  charakter wyłącznie  informacyjny  (ii)  autorzy 

Dokumentu  nie  ponoszą  odpowiedzialności  za  sposób  lub  skutki  jego  wykorzystania  (w  tym  skutki 

wykorzystania  niezgodnie  z  przeznaczeniem  Dokumentu)  (iii)  autorzy  Dokumentu  nie  ponoszą 

odpowiedzialności  za  przydatność  Dokumentu  dla  określonego  celu,  (iv)  autorzy  Dokumentu  nie  ponoszą 

odpowiedzialności za ewentualne wady, braki lub nieścisłości Dokumentu.   

 

Treść  „10 najciekawszych wdrożeń  ERP w  Polsce” podlega ochronie  zgodnie  z ustawą o prawie  autorskim  i 

prawach pokrewnych i nie może być kopiowana, wykorzystywana, rozpowszechniana ani publikowana (w tym 

zamieszczane  w  Internecie)  bez  uprzedniej  pisemnej  zgody  twórcy,  tj.  podmiotu  prowadzącego  serwis 

internetowy decyzje‐IT.pl. 
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